



ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2014 № 65

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Катюша» города Смоленска

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Катюша» города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2015 № 889-адм «О переименовании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 19 «Катюша» города Смоленска и утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Катюша» города Смоленска».
2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 19 «Катюша» города Смоленска (Л.Ю. Кожурова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

В.А. Соваренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы
города Смоленска
от 20.06.2017 № 65

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 19 «Катюша»
города Смоленска

1. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Детский сад вправе осуществлять следующие иные виды деятельности:

- оказание услуг по обучению гимнастике (спортивно-оздоровительной, художественной) для детей, посещающих и не посещающих Детский сад;
- оказание услуг по обучению изобразительности для детей, посещающих и не посещающих Детский сад;
- оказание логопедических услуг для детей, посещающих и не посещающих Детский сад;
- предшкольный курс обучения грамоте для детей, посещающих и не посещающих Детский сад;
- сдача в аренду с согласия Учредителя имущества.»

2. В разделе 3:

2.1. В пункте 3.6 слова «Образовательная программа» заменить словами «Образовательные программы», слово «направлена» заменить словом «направлены».

2.2. В пункте 3.22 слова «правами и обязанностями» заменить словами «права и обязанности».

2.3. В абзаце первом пункта 3.25 слова «в пунктах 3.19, 3.21» заменить словами «в пунктах 3.19-3.21».

2.4. В пункте 3.41:

- в абзаце первом слово «периодических» исключить;
- в абзаце втором слова «для осуществления медицинской деятельности» заменить словами «для оказания указанной помощи».

3. В разделе 5:

3.1. В пункте 5.6:

- в абзаце четырнадцатом слова «педагогических кадров Детского сада» заменить словами «педагогических работников Детского сада в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям»;
- в абзаце шестнадцатом слово «педагогический» заменить словом «Педагогический».

3.2. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. В Детском саду формируются следующие коллегиальные органы управления: Общее собрание работников Детского сада, Педагогический совет Детского сада.».

3.3. В пункте 5.9:

- абзац первый дополнить предложением «Общее собрание действует бессрочно.»;

- абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«- принятие положений об Общем собрании, о Совете родителей Детского сада;

- избрание в случае необходимости представителей работников в комиссию по трудовым спорам;»;

- абзацы восьмой, десятый исключить;

- в абзаце тринадцатом слова «двух раз» заменить словами «одного раза».

3.4. В пункте 5.10:

- в абзаце четвертом слова «, за исключением актов, отнесенных к компетенции общего собрания» исключить;

- в абзаце шестом слово «обсуждение» заменить словом «принятие»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- заслушивание информации, отчетов и докладов педагогических работников и заведующего по вопросам образования и воспитания воспитанников Детского сада;»;

- в абзаце четырнадцатом слова «Родительского комитета» заменить словами «Совета родителей».

3.5. В пункте 5.11:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.11. В целях учета мнения воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам управления Детским садом и при принятии Детским садом локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе родителей (законных представителей) воспитанников в Детском саду создается Совет родителей Детского сада (далее – Совет родителей).»;

- в абзацах втором, третьем, девятом слова «Родительский комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Совет родителей» в соответствующем падеже.